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1. HØRING OM FLYTNING AF VUC HVIDOVRE-AMAGERS 
UDDANNELSESSTED I HVIDOVRE 

SAGSFREMSTILLING 
Sagen forelægges for udvalget med henblik på en udtalelse, inden sagen forelægges for 
forretningsudvalget og regionsrådet hhv. den 3. og 17. december. 
  
Administrationen anbefaler, at regionsrådet indstiller til undervisningsministeren, at der ikke gives 
tilladelse til at flytte VUC Hvidovre-Amager fra Hvidovre til København. 
  
Regionsrådet skal ifølge lovgivningen koordinere kapaciteten for højere forberedelseseksamen (hf), 
forberedende voksenundervisning og ordblindeundervisning og afgiver indstilling til 
undervisningsministeren om ansøgninger vedrørende lokalisering af nyt uddannelsested for hf. 
  
VUC Hvidovre-Amager har i dag institutionsadresse i Hvidovre og uddannelsessteder i Hvidovre og på 
Amager. Institutionen har søgt undervisningsministerens tilladelse til at flytte institutionens 
uddannelsessted i Hvidovre til København. Formålet med flytningen er både at forbedre tilgængeligheden 
for institutionens kursistopland og at imødekomme Undervisningsministeriets ønske om, at VUC 
Hvidovre-Amager ejer institutionens ejendom frem for som nu at drive institutionen fra lejede bygninger. 
  
Voksenuddannelsescenteret 
VUC Hvidovre-Amager er et ud af i alt syv voksenuddannelsescentre i Region Hovedstaden. Centrene 
har hver sit geografiske dækningsområde, som er fastsat af Undervisningsministeriet. VUC Hvidovre-
Amager dækker foruden Hvidovre også Tårnby og Dragør. Institutionen ønsker at flytte fra Hvidovre til 
Valby i centrum. 
  
I centrum er der i dag to voksenuddannelsescentre - ét med Københavns kommune som 
dækningsområde - KVUC (Københavns VUC) og VUF (VUC Frederiksberg), som dækker 
Frederiksberg. 
  
Hvert center skal tilbyde almen voksenuddannelse, forberedende voksenundervisning, 
ordblindeundervisning og hf-enkeltfag. Flere voksenuddannelsescentre har siden 2007 fået tilladelse til at 
udbyde toårig hf. Det gælder bl.a. VUC Hvidovre-Amager og KVUC. 
  
Regionens rolle 

� Forberedende voksenundervisning og ordblindeundervisning 

Regionsrådet koordinerer i samarbejde med voksenuddannelsescentrene og driftsoverenskomstparterne 
indsatsen i regionen vedrørende forberedende voksenundervisning og ordblindeundervisning. 
Koordineringen angår den geografiske placering af udbuddet og kapaciteten og skal sikre et tilstrækkeligt 
og varieret tilbud til alle. 
  
Regionens koordinering omfatter ikke voksenuddannelsescentrenes udbud af almen voksenuddannelse. 

� Højere forberedelseseksamen (hf) - hf-enkeltfag og toårig hf 

Regionsrådet koordinerer i samarbejde med udbyderne af ungdomsuddannelser hf-kapaciteten og afgiver 
indstilling til undervisningsministeren til brug for afgørelse om ansøgt nyt uddannelsessted. 
  
Ansøgningen 
Baggrunden for VUC Hvidovre-Amagers ansøgning er ønsket om at forbedre betjeningen af 
institutionens kursistopland ved at flytte institutionens uddannelsessted i Hvidovre til en fremtidig 
lokalisering ved Ny Ellebjerg station. Derudover henvises til, at institutionen med ny lokalisering på 
Følager 5 i Valby vil værdisikre statens ejendom, og at Undervisningsministeriet ønsker, at institutionen 
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ejer sine lokaler. Ansøgningen er vedlagt, jf. bilag 1. 
  
VUC Hvidovre-Amagers uddannelsessted på Amager vil fortsætte uændret. Der vil alene være tale om 
flytning af institutionens uddannelsessted i Hvidovre, hvor ansøger i øvrigt har institutionsadresse. VUC 
Hvidovre-Amager har samme uddannelsestilbud på institutionens to adresser i hhv. Hvidovre og på 
Amager. 
  
Høring af uddannelsesinstitutioner 
Administrationen har sendt ansøgningen fra VUC Hvidovre-Amager til udtalelse både i forhold til 

� Forberedende voksenundervisning og ordblindeundervisning til: Voksenuddannelsescentrene i 
København og på Frederiksberg samt til deres og VUC Hvidovre-Amagers 
driftsoverenskomstparter. 

� Højere forberedelseseksamen til: De offentlige institutionsudbydere af hf i København, 
Frederiksberg og Tårnby. 

Det fremgår af de indkomne udtalelser, at voksenuddannelsescentrene i København og på Frederiksberg 
samt de offentlige udbydere af hf i København, Frederiksberg og Tårnby ikke støtter VUC Hvidovre-
Amagers ansøgning om at flytte Hvidovre-institutionen til Københavns kommune. 
Driftsoverenskomstparterne for forberedende voksenundervisning og ordblindeundervisning har ikke 
indvendinger mod flytningen - i det omfang disse parter har afgivet udtalelse. Udtalelserne og VUC 
Hvidovre-Amagers bemærkninger er vedlagt, jf. bilag 2. 
  
Administrationens bemærkninger 
Administrationen bemærker i forhold til: 

� Forberedende voksenundervisning og ordblindeundervisning 

At kursisterne på forberedende voksenundervisning og ordblindeundervisning hovedsageligt kommer fra 
Hvidovre, der sammen med kursister fra Brøndby og Ishøj udgør den største enkeltstående gruppe, og 
At der ikke er behov for at udbygge kapaciteten i København eller på Frederiksberg. 
  
Regionsrådet har i 2012 tiltrådt, at voksenuddannelsescentrenes driftsoverenskomster medfører en 
tilstrækkelig kapacitet og en tilstrækkelig varieret kapacitet og tiltrådte i oktober 2013, at det for 2014 
planlagte udbud er passende og tilstrækkeligt varieret. 

� hf-enkeltfag og toårig hf 

At hf-uddannelsesinstitutionerne i centrum i dag har en toårig hf-kapacitet på samme niveau som før 
indførelsen af klasseloftet på 28 elever, og at der ikke er kapacitetsmangel på hf i København og på 
Frederiksberg, 
At institutionerne i centrum nedskrev det i februar 2013 indberettede hf-klassetal med 2 klasser til 33 
klasser. Denne regulering skete som led i elevfordelingen, da der ellers ville have været en overkapacitet, 
og 
At søgningen til toårig hf er vokset med 154 pct. hos Hvidovre-borgere siden 2007, og at 64 pct. i 2013 
er optaget i Hvidovre på enten Hvidovre Gymnasium eller VUC Hvidovre-Amagers adresse i Hvidovre. 
Til sammenligning er søgningen til toårig hf steget med 51 pct. i perioden 2007-2013 i hele 
hovedstadsregionen. 
  
Bemærkningerne er uddybet i bilag 3. 
  
Administrationens vurdering 
Administrationen vurderer både når det gælder forberedende voksenundervisning, ordblindeundervisning 
og hf: 
At der ikke er behov for at udbygge kapaciteten i København eller på Frederiksberg, når det gælder de 
uddannelser, som VUC Hvidovre-Amager i dag udbyder i Hvidovre, 
At der er behov for at fastholde VUC Hvidovre-Amagers uddannelsestilbud i Hvidovre, eftersom der er 
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stor søgning fra nærområdet, 
At en flytning til Følager 5 ved Ny Ellebjerg station kan få negative konsekvenser for eksisterende 
institutioner med samme uddannelsestilbud i København og på Frederiksberg, men også på vestegnen, 
hvor der generelt er overkapacitet på hf. Fx er togtiden mellem Ballerup station og Ny Ellebjerg 10 
minutter kortere end til Albertslund, og 
At et ønske fra Undervisningsministeriet om, at VUC Hvidovre-Amager ejer sine lokaler, ikke kan 
begrunde institutionens flytning fra Hvidovre til København. 
  
Administrationens anbefaling 
Administrationen indstiller i en samlet vurdering, at regionsrådet anbefaler undervisningsministeren, at 
VUC Hvidovre-Amager ikke får tilladelse til at etablere nyt uddannelsessted på Følager 5 i Valby for bl.a. 
forberedende voksenundervisning, ordblindeundervisning og hf. 
  
Udvalget bedes overveje mulige kommunikationstiltag. 
  

DIREKTØRGODKENDELSE 
Kim Høgh / Joost Nielsen 

  

KONKLUSIONER 
  
  

JOURNALNUMMER 
13010742 

BILAGSFORTEGNELSE 
1. Ansøgning fra VUC Hvidovre-Amager  
2. Udtalelser fra institutioner om ansøgningen  
3. Administrationens notat og vurdering af ansøgningen  
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2. AFRAPPORTERING AF TO REGIONALE 
UDDANNELSESPROJEKTER 

SAGSFREMSTILLING 
Udvalget har løbende modtaget uddybende afrapporteringer af uddannelsesprojekter. Derfor forelægges 
afrapportering fra projektet "Progression og overgang" og "Uddannelsesinstitutionen som 
kompetencekonsulent" til drøftelse i udvalget. 
  
"Progression og overgang" 
Forretningsudvalget bevilgede den 20. september 2009 et udviklingstilskud på 6,4 mio. kr. over en 3-årig 
periode til projektet "Progression og overgang". 
  
I ”Progression og overgang” har 18 gymnasier og 9 videregående uddannelser udviklet en 
samarbejdsmodel for, hvordan man kan tilrettelægge fælles undervisningsforløb, så det fremmer 
gymnasielevernes motivation for at tage en videregående uddannelse. 
  
Formål 
Formålet med projektet var at klæde gymnasieeleverne på til at træffe det rette valg af videregående 
uddannelse og give dem bedre forudsætninger for at starte og gennemføre den. Projektet skal give de 
studerende en mere realistisk forventning til at læse på en videregående uddannelse og øge motivationen 
for at søge videre. Samtidig skal projektet give underviserne en større viden om henholdsvis 
gymnasieundervisning og undervisning på videregående niveau og dermed styrke samarbejdet mellem 
uddannelsesniveauerne. Det stærke samarbejde gør, at underviserne bedre kan tilrettelægge 
undervisningen, så den møder elevernes behov og tager hensyn til, at de er på vej videre fra gymnasiet 
eller netop er startet på en videregående uddannelse. 
  
Resultater 
Den eksterne evaluering fra VIA University College viser, at projektet har nået sin målsætning og 
gennemført i alt 91 undervisningsforløb, som har involveret ca. 1800 studerende og ca. 150 lærere. 
Undervisningsforløbene er tilrettelagt i samarbejde mellem gymnasiale og videregående uddannelser og 
afholdes på de videregående uddannelsesinstitutioner. Der udvikles en hjemmeside, hvor andre gymnasier 
og videregående uddannelsesinstitutioner kan finde "skræddersyede" undervisningsforløb. Siden skal 
også fungere som forankringspunkt for det blivende netværk. 
  
Evalueringen viser, at projektet har nået sit succeskriterium om, at eleverne skal opnå et mere realistisk 
billede af, hvad det vil sige at gå på en videregående uddannelse.  

� 70 % af gymnasieeleverne svarer, at de har fået mere realistiske forventninger til, hvad det vil sige at 
gå på en videregående uddannelse, og 87 % af underviserne bekræfter dette. 

� 55 % af eleverne oplever, at de har fået øget interessen for at fortsætte i en videregående 
uddannelse, hvor 64 % af underviserne oplever, at elevernes motivation for at tage en videregående 
uddannelse er øget. 

� 62 % af gymnasieeleverne oplever, at de har øget deres viden om videregående uddannelser, og de 
er mere klar over forskellene mellem korte, mellemlange og længerevarende uddannelser. 

Evalueringen viser, at en kontrolgruppe af gymnasieelever, der ikke har deltaget i projektet, har en ringere 
viden om de videregående uddannelser, og de er mere usikre på, hvordan de skaffer denne viden. 
  
Fremtid 
Projektet "Karrierevejledning af gymnasieelever og ufokuserede studenter", som er ved at blive sat 
igang, bygger videre på den viden og det netværk, som "Progression og overgang" har skabt. 
  
"Uddannelsesinstitutionen som kompetencekonsulent for SMV'er" 
Forretningsudvalget bevilgede den 15. september 2009 et udviklingstilskud på 3,76 mio. kr. over en 3-
årig periode til projektet "Uddannelsesinstitutionen som kompetencekonsulent". Projektet er desuden 
blevet støttet med 7,5 mio. kr. fra EU Socialfond. Det samlede budget var på 15 mio. kr. 
  Side 6 af 15



  
Formål 
Formålet med projektet var at styrke kompetenceudviklingen af ufaglærte og kortuddannede i små og 
mellemstore virksomheder - de såkaldte SMV'er. Uddannelsesinstitutionerne har hidtil haft svært ved at 
tilpasse sig behov og udfordringer hos SMV'er, der ofte ikke har langsigtede strategier for 
kompetenceudvikling eller selvstændige HR-afdelinger. 
  
I projektet er en række uddannelsesinstitutioner derfor gået sammen om at udvikle en fælles enhed for 
medarbejderudvikling i SMV'er ved VEU-center Nordsjælland. Denne enhed fungerer som de mindre 
virksomheders fælles afdeling for medarbejderudvikling. 
  
Resultater 
Projektet har i dialog med den enkelte virksomhed udviklet strategiske udviklingsplaner og 
gennemført sidemandsoplæring. Vejen til at sikre efteruddannelse af kortuddannede har især vist sig at 
være udviklingen af virksomhedsledelsens forståelse for kompetenceudvikling. Som led i projektet har 
enheden: 

� Gennemført kompetenceløft i 15 virksomheder med i alt 590 deltagerforløb og praksisnær 
undervisning på 5 virksomheder. I alt har omkring 160 virksomheder været tilknyttet projektet. 

� Afholdt månedlige "Netværk i Åbent Hus" med stor tilfredshed fra de deltagende virksomheder. 
Sammenlagt har der været 325 deltagere på netværksmøderne. 

� Opkvalificeret partnerskolernes konsulenter, så de fremadrettet kan bruge de udviklede metoder. 

Den eksterne evaluering konkluderer, at enhedens skræddersyede tilgang til kompetenceudvikling i 
SMV'er har været central for den værdi, som projektet har tilført virksomhederne. Denne målrettede 
tilgang er imidlertid svær at forene med det offentligt finansierede AMU-system, da det fx ikke giver 
mening at køre sidemandsoplæring på tværs af virksomheder. Når projektmidlerne ophører, vil der derfor 
være behov for at udvikle en bæredygtig forretningsmodel. 
  
Fremtid 
Projektet har sikret, at konsulenter og ledelse i VEU-center Nordsjælland har opnået ekspertise i arbejde 
med kompetenceudvikling i SMV’er. VEU-centerrådet har således besluttet at finansiere videreførelse af 
udvalgte aktiviteter, og der er ansat en virksomhedskonsulent, der primært skal beskæftige sig med 
SMV'er. 
  
Administrationens vurdering 
Administrationen vurderer, at begge uddannelsesprojekter har bidraget til øget regional værdi ved at: 
  
- skabe nye samarbejder mellem videregående uddannelser og ungdomsuddannelser 
- nytænke undervisning, så den i højere grad motiverer til videre uddannelse 
- skabe nye samarbejder mellem uddannelsesinstitutioner og små og mellemstore virksomheder 
- nytænke undervisningen, så den i højere grad tager udgangspunkt i virksomhedernes 
kompetencebehov.  
  
Udvalget bedes overveje mulige kommunikationstiltag. 
  

DIREKTØRGODKENDELSE 
Kim Høgh / Joost Nielsen 

  

KONKLUSIONER 
  
  

JOURNALNUMMER 
Progression og overgang: 09008676 
Uddannelsesinstitutionen som kompetencekonsulent for SMV'er: 09008767 
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BILAGSFORTEGNELSE 
1. Progression og overgang - Slutrapport til Region Hovedstaden  
2. Uddannelsesinstitutionen som kompetencekonsulent - slutrapport til Region Hovedstaden  
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3. AFRAPPORTERING FRA REGIONALUDVALGET OG UDVALGET 
FOR FREMTIDENS UDDANNELSE OG FORSKNING  

SAGSFREMSTILLING 
Sagen forelægges for udvalget med henblik på en udtalelse, inden sagen forelægges for 
forretningsudvalget og regionsrådet i december. 
  
De to udvalg er nedsat af regionsrådet for en toårig periode 2012-13 og har arbejdet på baggrund af 
kommissorier godkendt af regionsrådet. Herudover har regionsrådet godkendt tillægskommissorier for 
begge udvalgene. Udvalgets kommissorier er vedlagt. 
  
Begge udvalg har arbejdet med de områder, som var fastlagt i kommissorierne, og udvalgene har løbende 
afrapporteret til forretningsudvalget og regionsrådet i forhold til konkrete initiativer, analyser mv. 
  
I deres arbejde har begge udvalg i løbet af den toårige periode inddraget eksterne samarbejdspartnere i 
arbejdet og haft faglige oplæg på møderne. 
  
Udvalget for fremtidens uddannelse og forskning 
Udvalget har arbejdet med fire områder i løbet af 2012 og 2013. 
  
Ekstern uddannelsesstrategi 
Udvalget har haft fokus på udmøntning af den regionale uddannelsesstrategi som er del af den regionale 
udviklingsplan 2012. Udvalget har igangsat en række regionale uddannelsesprojekter - især på 
ungdomsuddannelsesområdet, men også i overgangene. Udvalget har løbende fulgt erfaringerne fra 
afsluttede uddannelsesprojekter. I foråret 2013 fik udvalget udarbejdet en tværgående evaluering af 
regionale uddannelsesprojekter af Oxford Research, som pegede på, at regionens uddannelsesinitiativer 
skaber forandring og sikrer flere en uddannelse. 
  
Desuden har udvalget tæt fulgt regionens egne store strategiske satsninger på uddannelsesområdet - 
nemlig Den regionale praktikpladsenhed, Dream Team, Jobs med uddannelsesperspektiv og Fremtidens 
erhvervsskole. 
  
Udvalget har i relation til udmøntningen fået udarbejdet større regionale analyser på uddannelsesområdet. 
Fx "Analyse af unge uden job og uddannelse". 
Endelig har udvalget beskæftiget sig med uddannelsesdækning - herunder udarbejdelse af en analyse om 
uddannelsesdækning samt høringer i relation til lukning og oprettelse af uddannelsestilbud i regionen. 
  
Politik for Sundhedsforskning 2020 
Regionsrådet vedtog i 2011 Politik for Sundhedsforskning 2020. Udvalget har udarbejdet handlingsplan 
2013-2014 for Politik for Sundhedsforskning og fulgt forskningsindsatsen og implementering af en række 
initiativer - fx udvikling af samarbejder med erhvervslivet og forskningsledelse. Udvalget har også 
behandlet Forskningsevaluering 2013.  
  
"Innovationspolitik - Nyt, Nyttigt og Nyttiggjort" 
Udvalget har i 2012 udarbejdet regionens første Innovationspolitik, som blev godkendt i regionsrådet 
den 11. december 2012. Målet er at styrke rammerne for innovation i regionen, således at innovation kan 
understøtte udvikling af nye løsninger til sundhedsvæsenet og samtidig fremme vækst og udvikling i 
regionen. I 2013 har udvalget fulgt status på implementering af Innovationspolitikken og arbejdet med 
udarbejdelse af en handlingsplan 2014-15 for Innovationspoltikken, som forventes godkendt af 
regionsrådet i december 2013. 
  
Intern uddannelsespolitik 
Udvalget har fulgt arbejdet med implementering af den interne uddannelsespolitik, som Regionsrådet 
vedtog i 2011. Primo 2014 gives en endelig afrapportering vedr. politikkens første Handlingsplan for 
2012 – 2013. Beslutning om hvorvidt der skal udarbejdes flere to-årige handlingsplaner afventer i 
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øjeblikket fastlæggelsen af de fremtidige strategiske indsatsområder i regionen. 
  
Regionaludvalget 
Udvalget har arbejdet med tre hovedområder i løbet af 2012 og 2013. 
  
Den regionale udviklingsplan 2012 
Udvalget har haft det koordinerende ansvar for høring og godkendelse af den regionale udviklingsplan 
2012 - Vi gi'r Nordeuropa et nyt gear. Udvalget har i høj grad arbejdet for at styrke kendskabet til det 
regionale udviklingsarbejde inden for erhverv, uddannelse, klima og trafik ved at udvikle og gennemføre 
regionale kampagner med bl.a. events, konferencer og borgerdialog. 
  
Udvalget har ligeledes stået for udarbejdelse af en handlingsplan for den regionale udvikling - 
udarbejdelse af handlingsplan for den regionale udviklingsplan - som blev godkendt af regionsrådet den 
16. april 2013. I arbejdet indgik også Miljø- og grøn vækstudvalget samt Udvalget for fremtidens 
uddannelse og forskning. Herudover var der et samarbejde med mange eksterne samarbejdspartnere og 
kommunerne. 
  
Trafik 
Inden for den regionale udviklingsplan har udvalget haft et særligt fokus på den regionale trafikaftale. 
Udvalget har igangsat strategiske infrastrukturanalyser, der kan bidrage til at understøtte implementering 
af trafikaftalen. Der er fx udarbejdet en større analyse af Letbane til lufthavnen, hvis hovedresultater 
fremlægges for regionsrådet i december 2013. 
  
Udvalget har desuden haft til opgave at gennemføre en omfattende analyse af den kollektive trafik og har i 
forlængelse af analysens resultater igangsat initiativer - fx omkring mobilitetsplaner og miljøtiltag i 
busserne. Endelig har udvalget behandlet regionens høringssvar til Trafikplan 2013, hvor Movia opstiller 
en række mål for arbejdet med at udvikle bustrafikken frem mod år 2020. 
  
  
Cyklisme 
Cyklisme er et indsatsområde i den regionale udviklingsplan - og udvalget har haft stort fokus på den 
regionale indsats - der spænder over cykelpendling, kombinationsrejser, fritidscykling, cykelturisme og 
cykelinnovation. Udvalget har løbende fulgt erfaringer fra igangværende og afsluttede projekter og 
igangsat nye projekter. Fx den regionale pulje for cykelfremkommelighed. 
  
Udvalget bedes overveje mulige kommunikationstiltag. 
  

DIREKTØRGODKENDELSE 
Kim Høgh/ Joost Nielsen 

  

KONKLUSIONER 
  
  

JOURNALNUMMER 
13009431 

BILAGSFORTEGNELSE 
1. Kommissorium Regionaludvalget 2012-2013  
2. Tillægskommissorium Regionaludvalget  
3. Kommissorium Udvalget for fremtidens uddannelse og forskning  
4. Tillægskommissorium Udvalget for fremtidens uddannelse og forskning  
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4. EVENTUELT  

  
  
  
  
MØDE START: 
MØDET SLUT: 
  
  
NÆSTE MØDE: 
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INDHOLDSLISTE 
 
 
1. Meddelelser - Handlingsplan 2014 - 2015 til Region Hovedstadens interne uddannelsespolitik  
2. Meddelelser - Udbud af htx på Hotel- og Restaurantskolen  
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1. MEDDELELSER - HANDLINGSPLAN 2014 - 2015 TIL REGION 
HOVEDSTADENS INTERNE UDDANNELSESPOLITIK 

Intern uddannelsespolitik 
I juni 2011 vedtog regionsrådet den interne uddannelsespolitik for regionens hospitaler, tværgående 
virksomheder og stabe, herunder at politikken konkretiseres gennem 2-årige handlingsplaner frem til år 
2018. 
  
Handlingsplan 2012 - 2013 
I juni 2012 kom den første handlingsplan for den interne uddannelsespolitik. Uddannelsespolitikken og 
handlingsplanen har sat en ramme og kurs for uddannelse og kompetenceudvikling i Region 
Hovedstaden. 
  
Handlingsplan 2014 - 2015 
Administrationen har vurderet, at der ikke skal laves en ny handlingsplan for 2014 - 2015 for den interne 
uddannelsespolitik, idet der aktuelt arbejdes med de fremtidige strategiske indsatsområder for Region 
Hovedstaden til drøftelse i et nyt regionsråd. Det forventes, at mål og intentioner i den interne 
uddannelsespolitik fortsat vil være bærende i forhold til arbejdet med at sikre uddannelse og 
kompetenceudvikling af medarbejderne i Region Hovedstaden. 

JOURNALNUMMER 
12011484 
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2. MEDDELELSER - UDBUD AF HTX PÅ HOTEL- OG 
RESTAURANTSKOLEN 

MEDDELELSER 
Regionsrådet besluttede den 29. oktober 2013 at anbefale undervisningsministeren, at der gives tilladelse 
til at oprette htx på Hotel- og Restaurantskolen. 
  
Undervisningsministeriet har herefter den 12. november 2013 imødekommet Hotel- og Restaurantskolens 
ansøgning. Det fremgår af godkendelsen, at den gives på vilkår, som skal sikre et faglig bæredygtighed. 
Blandt andet skal skolen derfor inden for en kortere årrække skal realisere oprettelse af mindst 2 nye htx-
hold hvert år. 
  

JOURNALNUMMER 
13009992 

BILAGSFORTEGNELSE 
1. bilag udbud htx  
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